



رییس جمهوری در میزگرد اولویت‌های توسعه و چالش‌ها در اجلاس سرران کوآلآامپور ۲۰۱۹، با بیان اینکه همه ما برای گشودن مسیر عزت و سربلندی امت اسلامی مسولیت تاریخی بر دوش داریم، تاکید کرد: اسلام نه تمدن برخوردها بلکه تمدن تحمل، دعوت و همزیستی است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام «حسن روحانی» روز پنج شنبه در میزگرد اولویت‌های توسعه و چالش‌ها در اجلاس سران کوآلآامپور ۲۰۱۹ ضمن تشکر مجدد از نخست وزیر مازلی به دلیل فراهم آوردن فرصت ارزشمند گفت و گو گفت: ما مسئولیتی مهم تاریخی بر دوش داریم که مسیر عزّت و سربلندی امتی دنیا اسلامی را بشکافیم. موانع پیشرفت و مشارکت آنان در راه رشد و اعتلاء جامعه بشری را از سر راه برداریم. وی افزود: اطمینان دارم که با این ایده و آرزو در این نشست حضور پیدا کرده اید که تمدن اسلامی قادر است مصعطلایی خود را در شرایط چالش‌برانگیز امروز تجربه کند. افول تمدن اسلامی زمانی آغاز شد که جریاناتی تنگ‌نظرانه و متعصبانه به فقه اسلامی نگاه کردند و متأسفانه برخی از آنها نقش خرد و تجربه بشری را در مدیریت جوامع یادیده گرفتند در حالی که اسلام به ما توصیه می‌کند که از رسول برای هدایت شما فرستادیم یک رسول طایفی شما که عقل شما است و یک رسول ظاهری که آن پیامبر اسلام(ص) است. بنابراین، وی خاطر نشان کرد: این توصیه پروردگار و پیامبر را کنار گذاشتیم و از عقل و دانش و خرد خودم‌ها و همچنین علم سایر اینبان استفاده نکردیم در حالی که ما مسلمان به ما گفته بود الحِکْمَةُ ضَلَالَةُ الْمُؤْمِنِ، هر کجا حکمت و دانشی

وجود دارد به آنجا برود و به ما پیامبر اسلام(ص) امر کرده بود که همانند عبادت و نماز، دانش، علم و فراگیری دانش و علم هم بر شما ضروری و لازم است.

رییس جمهوری افزود: اینگونه تفکر متجزانه بود که متأسفانه جوامع اسلامی را از پیشرفت دور کرد و یک فکر افراطی را در جامعه اسلامی بوجود آورد که این فکر افراطی هم به تمدن و پیشرفت ما صدمه زد و هم آسیب جدی بر چهره واقعی اسلام وارد کرد و همان که می‌بینیم جریان تکفیری و افراطی دنیا امروز در واقع جهل، تعصب، تبعیض، کشتار و ویرانی را در جامعه ما شایع کرده است. در برابر افراطی که ما را از عقل، خرد و تجربه دیگران باز می‌داشت یک تفکر، تفريطی دیگر هم در سطح اسلام آغاز شد و آن اینکه به ما گفت برای پیشرفت راهی وجود ندارد، مگر اینکه از الگوهای غربی به طور کامل تبعیت کنید و به ما گفت هرگونه پیشرفت و توسعه جوامع اسلامی در صورتی امکان‌پذیر است که از باورهای دینی‌تان فاصله بگیرید و از سنت‌های علمی‌تان دور شوید و کاملاً به غرب، راه و الگوی غرب ایمان بیاورید و این همین بود که متأسفانه در برخی از کشورهای اسلامی بخاطر تقلید کامل از الگوهای غربی و بی توجهی به سنت‌های ملی و باورهای دینی جوامع اسلامی را از هویت خودشان بازداشت. وی یادآور شد: بخاطر این دو جریان فکری افراطی و تفريطی متأسفانه جوامع اسلامی بهای بسیار سنگینی را پرداختند. امروزه بر همگان آشکار شده که در دراز مدت، توسعه‌گرایی بدون توجه به ارزش‌های تاریخی و باورهای دینی می‌تواند اثرات بسیار مخربی را برای جوامع ما داشته باشد. کم توجهی به بعد فرهنگی توسعه‌مانع خلاقیت و نوآوری ملی می‌شود

روحانی در میزگرد اولویت‌های توسعه و چالش‌ها در اجلاس کوآلآامپور۲۰۱۹ مطرح کرد

با پول ملی به استقلال اقتصادی می‌رسیم نه دلار

پولی، بانکی و بیمه ای است. ما می دانیم که امروز بسیاری از تحکرات اقتصادی ما وابسته به بیمه خارجی و کشورهای بزرگ است، در حالی که ما کشورهای اسلامی قادر هستیم با سرمایه گذاری هم یک بیمه ای را ایجاد کنیم مخصوصا در زمینه حمل و نقل تا خودمان را از وابستگی نجات دهیم.
وی ادامه داد: امروز در شرایط تحریم بیمه کشورمان با برخی از بیمه های کشورهای دیگر توانستیم با هم مشارکت کنیم و بتوانیم بیمه های مورد نظر خودمان را به وجود بیاوریم. در زمینه بانکی امروز باید با پول ملی خود با هم مشارکت کنیم و بدون پول ملی و با تکیه بر دلار قادر نیستیم استقلال اقتصادی خود را حفظ کنیم.
زمینه دیگر زمینه فناوری های نوین است در این زمینه کشورهای اسلامی پیشرفت های قابل ملاحظه ای داشتند و ما شاهد آن هستیم که در زمینه فناوری های مدرن ما در حدی هستیم که باید نظر داشته باشیم در زمینه مساله نفت و گاز به خاطر تحریم دیدیم که نیازمند به برخی از صنایعی هستیم که باید روی پای خود بایستیم و به همین دلیل شروع به ساخت توربین ها و کمپرسور کاملا روی پای خود وی تاکید کرد: در توربین و کمپرسور کاملا روی پای خود ایستادیم و نیازی به خارج نداریم. و این برای ما مهم است که در دنای اسلام قدرت داریم در کنار همدیدگر این صنایع را تکمیل کنیم.
مورد سوم تجارت است ما در دنای اسلام به ویژه در زمینه کالاها و خدمات حلال می توانیم در کنار هم قرار بگیریم.

رییس جمهوری با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری با سایر کشورهای مسلمان است؛ افزود: ثمره سرمایه گذاری گسترده در آموزش عالی و تربیت دانشمندان جوان ما خوشبختانه کشور ما را در ردههای بالای علمی متقطه‌ای و جهانی قرار داده است و خوشبختانه در برخی از رشته‌ها از جمله نانو و بیوتکنولوژی، علوم شساختی و دانش صلح آمیز هسته‌ای توفیقات بسیار خوبی را امروز به دست آورده‌ایم و خوشبختانه در تحقیقات و صنایع دفاعی امروز به نقطه‌ای رسیده ایم که به خوبی در برابر تهدیداتی که علیه ما است می‌توانیم از خودمان دفاع کنیم و در برخی از صنایع دفاعی مان صنعت ما قابل رقابت با صنایع کشورهای پیشرفته است و این نبود مگر در سایه بیداری نسل جوان امروز ما در کشور برای فراگیری یادگیری و در کنار فرهنگ دینی و ملی خود. از طرف دیگر مردم‌سالاری اسلامی در کشور ما زمینه مشارکت فعال همه مردم را در سرنوشت خودشان فراهم کرده است.

وی ادامه داد: عامل اصلی که ابرقدرت‌ها در طول ۴۱ سال گذشته نتوانستند استقلال و حکومت ما را مورد صدمه قرار دهند به دلیل مردم‌ سالاری و مشارکت بود. ما تقریباً در هر سالی یک انتخابات بزرگ و ملی و عمومی را شاهد بودیم در ۴۰ سال گذشته ۳۸ انتخابات برگزار کردیم و مردم ما آینه‌خود را با صندوق آرا تعیین می‌کنند و در دنیای امروز بدون مشارکت مردم استقلال کشور و توسعه کشور امکان‌ناپذیر است و خوشحالیم که توانستیم فرهنگ دینی خود را در کنار دموکراسی ، مردم‌ سالاری، صندوق آرا و رای ، مشاورت و نظر مردم قرار بدهیم که خداوند هم در قرآن به ما امر کرده و گفته است، و امرهم شورا بینهم این دستور اسلام به ماست که با مشارکت یکدیگر تلاش کنیم و بتوانیم به اهداف خود دست پیدا کنیم.
حجت الاسلام روحانی خطاب به رییس میزگرد گفت: امروز روز تصمیم برای پیشرفت دنیای اسلام بر پایه همکاری است ما باید در کنار یکدیگر با هم همکاری کنیم و زمینه های بسیار متعددی برای هم افزایی امروز در دنیای اسلام وجود دارد. مهم این است که ما بتوانیم با گام های سنجیده و حساب شده زمینه را برای همکاری گسترش دهیم. به نظر ما در چشم اقتصادی ما در پنج حوزه می توانیم به هم نزدیک تر شویم و مشارکت کنیم. حوزه اول همکاری های مالی، همکاری های

کارشناس بین الملل:

FATF از دواج غیر قابل فسخ نیست

اپتهارات افراد غیرمسئول در خصوص مسائل مهم منطقه‌ای و بین المللی را مزید برپانه‌ها عنوان کرد و یادآور شد: قصد آمریکایی‌ها فشار آوردن به ایران است و در چنین شرایطی کسانی که تریبون دارند نباید بهانه به دست آنها بدهند.
در شرایط دشمنی قانون قرارداد بی‌معنی می‌شود
مجلسی افزود: استنادل آمریکایی‌ها، برخی همسایگان و اسرائیل این است که وقتی ایران می‌تواند دیگران را تهدید کند، اگر محدودیتی تسلیحاتی شوری امنیت آن به پایان برسد، تهدید جدی‌تر خواهد شد. این بهانه‌ها وجود دارد و برای امتحان هر راه سخت‌گیرانه‌ای دسناویز تبده است.

وی در پاسخ به این پرسش که آمریکایی‌ها می‌توانند رویبای‌ها به سمت فعال کردن مکناسیم ماشه ترغیب کنند، گفت: اگر بنا بر لجاجت و بهانه‌جویی باشد، از هر منفذ و روزنه‌ای استفاده می‌کنند.
در شرایط دشمنی، قانون و قرارداد بی‌معنی می‌شود. مگر غیر قانونی‌تر از خودسود تجریمی آمریکا این است که قرارداد فسخ‌نشده و با همین جنگ اقتصادی به خواسته‌ها و اهداف خود برسند.

وی در ادامه به پایان تحریم‌های تسلیحاتی ایران براساس برجام اشاره کرد و گفت: به نظر می‌رسد رفتن آمریکا به سمت مکناسیم ماشه و اتخاذ این رویکرد با مساله پایان تحریم تسلیحاتی ایران ارتباط دارد، البته این هم یک بهانه است. فرض کنید روزی تحریم‌های تسلیحاتی ایران به پایان برسد و آزاد شود، فروش تسلیحات با ایران به شکل قانونی آزاد شود، وقتی کشورهای دنیا از ایران، نفت و اقلام غیرنظامی نمی‌خرند، چگونه می‌توانند کالای تسلیحاتی به ایران بفرشند یا بخرند؟ این کارشناس مسائل بین‌المللی

نیویورک تایمز:

واشگتن نباید درهای دیپلماسی با ایران را ببندد

نیویورک تایمز در مقاله خود در مورد سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران هشدار داد و نوشت: واشگتن نباید درهای دیپلماسی با ایران را ببندد و مذاکرات طرفین باید هرچه زودتر انجام شود.
چنین رویکردی از سوی کانگ سفید، قاپرطون دوباره در انتخابات آتی پارلمان ایران به قدرت برسند. به نوشته نیویورک تایمز، واشگتن در این بهره حساس باید ارتباطات دیپلماسی با ایران را جدی بگیرد، در حالی که ممکن است فرصت موقیث در این مقطع زمانی پایین باشد.
"دولت ترامپ در سال گذشته با خروج یکجانبه از توافق هسته‌ای ایران اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه ایران را از سر گرفت و به امید بازگشت ایران بر سر میز مذاکرات سیاست فشار حداکتری خود علیه ایران را تشدید کرده است."
دکتر حسن روحانی رییس جمهوری ایران در مهرماه سال جاری با حضور مجمع عمومی سازمان ملل در

دیپلمات پیشین ایران با بیان اینکه موضوعی چون FATF بی‌تعامل و تفکر قابل حل است، گفت: گروه ویژه اقدام مالی نهادهی بین المللی است که همه کشورهای جهان عضو آن هستند و هر وقت بخواهند می‌توانند از آن خارج شوند و حضور درآن ازدواج غیرقابل فسخ نیست.

"فریدون مجلسی" روز جمعه با اشاره به پایان گرفتن مهلت گروه ویژه اقدام مالی (FATF)، گفت: در حالی که دو لایحه از لوایح چهارگانه FATF در مجمع تشخیص مصطلحت خالص می‌خورد و اضافی آن نیز سکوت کرده‌اند، نگران هستم که وقتی موضوعی با تعامل و تفکر قابل حل است، چرا باید به گره‌ای تبدیل شود.

وی ادامه داد: FATF نهادی بین المللی است که همه کشورهای جهان عضو آن هستند و هر وقت بخواهند می‌توانند از آن خارج شوند و حضور درآن ازدواج غیرقابل فسخ نیست.
اینکه برخی می‌گویند با پیوستن به این کشوریمسئله فسخ‌نشده و غیربی‌هنگام و غیربی‌هنگام می‌دهیم، یک بهانه‌جویی است.
این دیپلمات سابق یادآور شد: بسبببازی از ابزارها، سازوکارها و امکاناتی که در حال استفاده از آن هستیم، غربی است، هردهن تسلیحاتی که با آن صحبت می‌کنیم پدیدهای غربی است چرا مخالفان تصویب CFT و پارامو تلقن خود را کنار نمی‌گذارند؟
مجلسی در بخش دیگری از اظهاراتش به انتشاربخشی در حق حقوقی ودرहत خارجه آمریکاداره استفاده این کشور از "مکناسیم ماشه" اشاره کرد و گفت: به نظر می‌رسد رفتن آمریکا به سمت مکناسیم ماشه و اتخاذ این رویکرد با مساله تحریم تسلیحاتی ایران بی‌ارتباط نیست، البته این هم یک بهانه است.

↳ **سرمقاله**

یلدا شب بی پایان تولید در کشور



■ دکتر هاشم اوعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

در آستانه شب یلدا قرار گرفته ایم و بلندترین شب سال را خواهیم گذراند. بدین ترتیب سه فصل از سال را پشت سر گذاشته و به زمستان یا می گذاریم. سالی که شعار آن "روتن تولید" است. بد نیست در این مقطع نگاهی به پشت سرمان بیاندازیم و ببینیم با این شعار چه کرده‌ایم؟ توجه داشته باشیم که آمریکا با فشار حداکثری سعی بر به زانو درآوردنمان دارد و ما نیز، صرف نظر از دست و پا غلط بودن این سیاست، با تمام قوا به دنبال آنیم که از خیمه این حریف جعفر گریخته و پشتمان به تشک نرسد. در چنین شرایطی برخورداری از توان داخلی در بخش تولید و صنعت امری کاملاً ضروری است. لذا در این شرایط حساس انتظاری رود سیستم حکمرانی ما هم زمان با ایستادگی در مقابل آمریکا تمام قدر از هر گونه فعالیت اقتصادی و تولیدی داخلی حمایت کند. اما چنین است؟ با گذشتن ۹ ماه از سال رونق تولید، شاهد آن هستیم که شبکه بانکی با سوء استفاده از قدرت و ثروت، از آمریکا پیشی گرفته و حریف نجیف خود را که همان تولید داخل است نه به خاک نشانده بلکه ضربه فنی کرده است! بانکها با استفاده غیر قانونی از قراردادهای سفید امضاء و عدم اجرای مصوبات و بخشنامه های متدک بانک مرکزی مبنی بر حداکثر نرخ بهره غیر قانونی بودن اخذ سود مرکب، سپرده گذاری اجباری و بدون سود و بسیاری موارد دیگر حتی از ارائه یک نسخه از قرارداد به مشتری و ارائه خدمات بانکی به بخش قابل توجهی از تولید کشور امتناع می ورزند. آنجا هم که قوانین کشور به کمک بخش تولید آمده و در ماده ۱۵ قانون عملیات بانکی بدون ربا مصوب ۱۳۶۲ و ماده ۱۹۹ این نامه اجرائی مفاد و اسناد رسمی لازم الاجرا اعلام می کند که در صورت تقاضای بانک مبنی بر صدور اجراییه، دوایر اجرایی ثبت تنها در صورت عدم وجود اختلاف بین بانک و مشتری می توانند اقدام به صدور اجراییه نمایند، بدون در نظر گرفتن قانون تنها با درخواست بانک و در راستای سهولت کار خود اقدام به صدور اجراییه علیه مشتری می کنند. البته دولت اقدام به تشکیل سناد تسهیل و رفع موانع تولید نموده که تحت نظر وزارت صنعت، معدن، و تجارت موارد اجرایی و مصوبات منطقی در راستای حمایت از تولید صادر می کند.لکن متأسفانه سایر دوایر دولتی به ویژه شبکه بانکی مصوبات سناد مذکور را برای خود لازم الاجرا ندانسته و خود را فراتر از آن می داند.
یکبار دنیا راسم ستد که جوانکی در بانک مرکزی با فشار دادن یک دکمه بر روی صفحه کلید کامپیوتر خود دستکاری را که چندین هزار نفر زیر نظر او کار می کند، منقطع الخرج کند، بدون آنکه کوچکترین اطلاعی از عواقب کار خود داشته باشد. واقعتاً این است که این روزها دیگر بانکی در کشور باقی نمانده و شبکه بانکی سخت گرم باسبان کنش است. تنها بخش حقوقی آن است که با جدیت مانع و بدون انگهی از عواقب خطر ابداعات خود، در حال فعالیت است. فعالیتش که به کشاندن تولید کننده نگون بخت از این دادگاه به آن دادگاه خلاصه می شود. مدیران ارشد بانکها هم با مطرح شدن این موارد به یک باره احساسات انقلابی شان تحریک شده و داد و اسلالمی می زنند که بیت المال در معرض خطر قرار گرفته است. گویى آن زمانی که برای حفظ میز خود به سفارش این و آن وای وام میبیلدزی به شرکت های کانغی که اصلاً وجود خارجی نداشته اند، می داندند خبری از اسلام نبوده و از بوجه آمریکا و اسرائیل خراج می کره لذا، واقعاً باعث تأسف است که در این شرایط خطیر و در سال رونق تولید، علیرغم مصوبات سناد تسهیل و رفع موانع تولید و تاکیدات مکرر معاونت قضایی دادستان کل کشور، شبکه بانکی با سوء استفاده از ضعف بانک مرکزی خر خود رانده و بر به نابودی کشاندن تولید کشور اصرار می ورزد. صد البته که این امر بیشتر در مورد بانکهای به اصطلاح خصوصی صادق است که با آمیختن قدرت و ثروت عملاً خود را فراتر از دولت و سایر قوا دانسته و برای بانک مرکزی هم پیشروی قائل نیست. سالیانی است سکان مدیریت بانکی کشور به دست تعداد معدودی اوابسته سپرده برده شده است. گماشگنایی است که تنها از این سمت به آن سمت و از این بانک به آن بانک می روند. بار کار آن است که بانک مرکزی در اقدامی شجاعانه به یک باره تمام مدیران ارشد بانکهای کشور را کنار کرده و افرادی را جایگزین نماید که اولاً خارج از مفاهی بانکی فعلی بوده و ثانیاً با مسائل تولیدی و صنعتی در بخش خصوصی آشنایی داشته باشد. چگونگی است که قیمت بنزین را می توان به یک باره نیمه شب پنجشنبه گران کرد ولی نمی توان چند مدیر بانکی را که عوامل اصلی فساد گسترده بوده و اقتصاد کشور را به نابودی کشانده اند، به خانه فرستاد، البته که هر جا شبکه بانکی برای زمین گذاشته باشد، ضرریمانزد در سایر دوایر دولتی از جمله سازمان امور مالیاتی، سازمان تامین اجتماعی، شرکت های برق و گاز و غیره به کمک آمده و نخواهند گذاشت که جرعه ای آب خوش از گلوئی تولید کننده نگون بخت پائین رفته و نفس راحتی بکشند، چگونگی می توان باور کرد که چند روز قبل در یکی از فقیرترین مناطق روستایی استان خراسان رضوی، مدیر نادانی یک گاز کارخانه سیمان را قطع کرده و کارگران زحمت کش آن را که حتی با داشتن کار با مشکلات معیشتی علبده ای دست به گریبانند، در معرض بیکاری قرار دهد. آن وقت هم که این فقر زحمتکش در مقابله با این اقدامات جاهلانه و شاید هم خاتانه، اعتراضی می کنند، چشم خود را بر ابویهی از سوء مدیریت بسته و اعلام می کنیم که ایشان توسط دشمنان خارجی اجبر شده اند. واقعتاً این است که چنانچه دشمن خارجی کسی را اجبر کرده باشد، این کارگران و کارکنان غیور ما نیستند که صبح تابش برای تامین مخارج خود و خانواده شان عرق می ریزند، بلکه همان مدیران دولتی هستند که پشت میزهای به مراتب بزرگتر از خودشان نشالده شده و تنها که اینجام می دهند. گرفتن حقوق نجومی، حیف و نظیر و نان فرض دادن به یکدیگر است و در این مسیر ناموس، بیچارگی را به نابودی می کشانند. شب یلدا طولانیست اما ملت با امید به صیخ فردا به خواب می رود. افسوس که در سال رونق تولید، شب یلدای تولید کشور را پایانی نیست و در همان شعار خلاصه شده است.کاش می شد زمستان پیش رو را به بهار رونق تولید تبدیل کنیم.
وقد قدمه مانده که پاییز به بغما برود
دل تنها به چه شوقی بی یلدا برود؟

↳ **شناسنامه**

جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

- صاحب امتیاز:** مؤسسه رسانه گستر ساده
- ثبت شده به شماره ۱۳۹۹** ثبت شرکت‌های تهران
- مدیر مسئول و مدیرمسئول:**تقی پورچنگیز
- مدیر امور اجرایی:**مریم تیموریوی ، **مدیر بازرگانی :** محمد امین تقی پور چنگیز
- مدیر گروه امور روزنیایی و تولید:** مهدی زاهدی ، **مدیر گروه اقتصاد و توسعه و بازار:** علی ششایی
- مدیر گروه بازر سرمایه (پورس، بانک و بیمه) :** حامد هدایی
- مشتاقی:** ایران، تهران، ایران:معاونت جنوبی، پایتیز از تهران:مفتخیر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷
- کد پستی:** ۱۵۷۳۷۶۵۱۱ | **تلفن:** ۰۲۱-۸۷۱۶۱۰۰۰ | **فناپار (تکس) تحریریه:** ۰۲۱-۸۶۰۷۰۹۸۲
- فناپار (تکس) امور اداری و آگهی‌ها:** ۰۲۱-۸۸۱۲۹۱۰۰ | **سامانه تماس پیام کوتاه خبری:** ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰
- پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:**
- رایانامه (ایمیل) روابط عمومی:**
- سازمان شهرت‌رسان‌ها:** ملیحه مکرمی **تلفن داخلی:** ۰۳۱۰ | **http://www.iranshah.com**
- چاپخانه:** چاپ گلبرگ **مشتاقی چاپخانه:** ایران، تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان شیر پاسنویز، خیابان فتح ۱۷، شماره ۲ | **بخش سراسری:** شرکت اندیشه برتر **تلفن:** ۰۲۱-۶۶۴۳۳۰۲
- امور مشترک دفتر مرکزی:** ساختمان مرکزی روزنامه "تلفن داخلی ۳۱۰"
- جهان اقتصاد عضو نشریات:** "جهمن سفین" "جهمن سفین مدیران روزنامه‌های غیر دولتی"، «الجهن مدیران نشریات ایران» و "عناونی مطبوعات کشور".
- روزنامه جهان اقتصاد** توانسته است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور (سال ۱۳۹۶) با کسب ۶۱/۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و رتبه ۲۱ در میان کل روزنامه‌های ایران دست یابد.
- جهان اقتصاد در میان روزنامه‌های اقتصادی خصوصی کشور:**سومین روزنامه به شمار می‌آید.
- داری گواهینامه استاندارد ISO 9001:2015**
- گواهینامه ISO** توسط شرکت بهبود صنعت مهرگان صادر شده است.
- روزنامه جهان اقتصاد** را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

توییتر: <https://twitter.com/jahaneghtesad>

اینستاگرام: <https://www.instagram.com/jahaneghtesadnews/>

فیسبوک: <https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily>

گوگل پلاس: <https://plus.google.com/jahaneghtesad>

آپارات: <http://www.aparat.com/jahaneghtesad>

یوتیوب: <https://www.youtube.com/channel/jahaneghtesad>

↳ **شهادت نامه**

مشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوم و قوم نمی‌تواند یابد؛ و راه گریز از آن انحطاط گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌های می‌توانند به دلیل نفوذ در ذهن افراد و قدرت تأثیر گذاری قابل توجه خود، حجاب مانع عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما "لاحتقن" را حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجا و بخردانه از این حق می‌تواند راه مسیذن به هدف

مقدس "گسترش عدالت همه‌جانبه" را به بهترین نحو هموار سازد

دنبال کردن هدف ولائی چون گسترش عدالت جز در سایه اتکا به اخلاق حرفه‌ای منیبت از نظام ارزشی و فکری حق مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل مشور اخلاقی جهان اقتصادبر این پایه‌ورده‌مستحور،حقوق،خط قرمزها و رویه‌نامه‌تظلم‌شده،

و در ۱۶ بند در درس ۱۵۳۸ <http://jahaneghtesad.com/?p=۱۵۳۸> در سایت قابل مشاهده است.